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Güneş sistemine yıldızlararası ortamdan gelen bir ziyaretçinin sırları çözülmeye başlandı. 3I/ATLAS adı verilen 
cismin büyük olasılıkla bir kuyruklu yıldız olduğu tahmin ediliyor. Yıldızlar arası ortamdan geldiği kanıtlanan 
üçüncü cisim olan 3I/ATLAS, bilim insanlarının bugüne kadar keşfettiği en yaşlı kuyruklu yıldız olabilir.
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İnsanlar, teleskobun icadından 
önce gökyüzünü çıplak gözle 
ve basit araçlarla gözlemlemiş, 

özellikle parlak olan nesnelerin 
hareketlerini, parlaklıklarındaki 
değişimleri ve gözlem koşullarını 
inceleyerek onları tanımlamaya 
çalışmışlardı. 1609 yılında 
Galileo’nun, içine küçük çaplı iki 
mercek yerleştirilmiş ince bir tüpü 
gökyüzüne çevirmesiyle başlayan 
teleskop çağı, son yarım yüzyılda 
uzay teleskoplarının kullanılmaya 
başlanmasıyla bambaşka bir boyuta 
taşındı.

Günümüzde yüksek teknolojinin 
sunduğu imkânlarla Güneş’ten 
asteroitlere, kuyruklu yıldızlardan 
gezegenlere ve onların uydularına 
kadar pek çok gök cismi ayrıntılı 
biçimde gözlemlenebiliyor ve önemli 
keşifler yapılabiliyor. Özellikle Hubble 
Uzay Teleskobu ve James Webb 
Uzay Teleskobu, astronomi alanında 
gözlem kapasitesini olağanüstü 
düzeyde geliştirdi. Gelişmiş optik 
sistemlerin ve hassas dedektör 
teknolojilerinin uzayda etkin biçimde 
kullanılması sayesinde evrenin 
yapısı ve dinamikleri farklı dalga 
boylarında çok daha ayrıntılı olarak 
incelenebiliyor.

Güneş sistemindeki asteroitlerin 
ve kuyruklu yıldızların yörünge 
özellikleri, fiziksel ve kimyasal 
yapıları, bu cisimlerin oluştukları 

koşullar ve Güneş sisteminin 
erken dönemleri hakkında önemli 
bilgiler sunuyor. Asteroitler kayaç 
ve metal açısından zengin gök 
cisimleriyken kuyruklu yıldızlar 
temel olarak buz ve tozdan 
oluşur. Bu cisimlerin Dünya’nın 
yakınlarından geçerken gözlenmesi 
ve yapısal özelliklerinin anlaşılması 
için önemli projeler yürütülüyor. 
Örneğin Dünya’nın yakınından 
geçtiği için çarpma olasılığı yüksek 
olan bazı asteroitler takip ediliyor. 
Çapları genellikle 1 km’den küçük 
olan bu cisimler son derece sönük 
olduğundan gözlemlenmeleri 
ise zor. Ancak asteroitler ve 
kuyruklu yıldızlar gökyüzünde 
yıldızlara kıyasla çok daha hızlı 
hareket ettiklerinden kolayca 
ayırt edilebiliyorlar. Bu cisimlerin 
yaşları, kimyasal bileşimleri 
ve yörünge özellikleri, içinde 
oluştukları sistemin özelliklerini 
yansıtıyor.

Güneş sistemi ile Samanyolu’ndaki 
diğer gök cisimleri, gök adamızın 
kütle merkezi etrafında dolanır. Bu 
hareketleri sırasında gök cisimleri 
zaman zaman birbirlerine yaklaşabilir, 
bir gök cismi başka bir gök cisminin 
kütle çekim alanına girebilir veya 
kütle çekim etkisiyle bağlı olduğu gök 
cisminin yörüngesinden kurtulabilir. 
Ayrıca yıldızlar ve yıldız sistemleri 
arasındaki mesafeler çok büyük 
olsa da başka yıldız sistemlerindeki 
gök cisimleri çarpışmalar ya da 
dinamik etkileşimler sonucu kendi 
sistemlerinden yıldızlar arası ortama 
savrulabilir.

2017’de keşfedilen 1I/Oumuamua 
ve 2019’da keşfedilen 2I/Borisov, 
Güneş sisteminin dışından geldiği 
belirlenen ilk gök cisimleri oldu. 
Yaklaşık 400 metre uzunluğunda 
olduğu tahmin edilen 1I/Oumuamua, 
çubuk şeklindeki yapısıyla alışılmadık 
özelliklere sahip. Başlangıçta kuyruklu 

Güneş sisteminin dışından geldiği belirlenen ilk gök cismi olan 
1I/Oumuamua’nın dijital ortamda oluşturulan görüntüsü
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yıldız olduğu düşünülse de kuyruklu 
yıldızlara özgü bir komaya (kuyruklu 
yıldızın yapısındaki maddelerin 
süblimleşmesi yani katı hâlden 
doğrudan gaz hâle geçmesi sonucu 
çekirdeğin etrafında oluşan atmosfer) 
ve kuyruk yapısına sahip değil.

Güneş sisteminin dışından gelen 
ikinci ziyaretçi olması sebebiyle 
isminin önüne 2I (Interstellar 2) 
kısaltması konulan 2I/Borisov ise 
2019’ da keşfedildi. 2I/Borisov’un 
kimyasal bileşimi ve yapısı 
incelendiğinde bilinen en bozulmamış 
kuyruklu yıldız olduğu belirlendi. 
Bilim insanları 2019’da Güneş 
sistemine ulaşana kadar 2I/Borisov’un 
başka bir yıldızın yakınından 
geçmediğini, dolayısıyla yıldızlardan 
yayılan yüksek enerjili radyasyondan 
ve parçacıklardan etkilenmediği için 
kimyasal bileşiminin, içinde oluştuğu 
toz ve gaz bulutunun özelliklerini 
yansıttığını düşünüyor.

Yıldızının etrafındaki toz ve gaz 
diskinin dış bölgelerinde kozmik 
çarpışmalar sonucu oluştuğu 
düşünülen 2I/Borisov, daha sonra 
bir yıldızın ya da dev bir gezegenin 
kütle çekimi etkisiyle yıldızlararası 
ortama savrulmuş olabilir.

Hiperbolik bir yörüngeye 
sahip olması ve saate yaklaşık 
177.000 km hızla hareket etmesi, 
2I/Borisov’un yıldızlararası 
uzaydan gelen bir kuyruklu 
yıldız olduğunu ortaya koyuyor.

Son ziyaretçi: 
3I/ATLAS

NASA’nın Şili’de kurulu ATLAS 
(Asteroid Karasal Çarpma Son 
Uyarı Sistemi) gözlemevi Dünya’ya 
çarpma tehlikesi olan asteroitleri 
takip edip uyarı verebiliyor. 
ATLAS ile yapılan gözlemler 
sırasında, 1 Temmuz 2025 tarihinde 
yıldızlararası uzaydan gelen yeni 
bir cisim keşfedildi. Gökyüzünde 
Yay Takımyıldızı bölgesinde 
görülen bu yeni cisme 3I/ATLAS 
ismi verildi.

Keşiften sonra, farklı 
teleskoplardan elde edilen veriler 
incelenerek cismin yörüngesi 
hesaplandı.

Sonraki günlerde Hubble Uzay 
Teleskobu, James Webb Uzay 
Teleskobu, Gemini Gözlemevi 
gibi farklı teleskoplarla gözlemler 
yapılarak kuyruklu yıldız olduğu 
tahmin edilen cismin boyutu, 
fiziksel özellikleri ve kimyasal 
bileşimi belirlenmeye çalışıldı. 

2I/Borisov kuyruklu yıldızının, Dünya’nın
418 milyon km uzağından geçerken 
Hubble Uzay Teleskobu tarafından

çekilen görüntüsü

3I/ATLAS Dünya’nın yaklaşık 365 milyon km
uzağından geçerken Hubble Uzay Teleskobu tarafından çekilen görüntüsü
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3I/ATLAS
Neden İlgi 
Görüyor?
3I/ATLAS’ın hızı ve yörünge özellikleri 
daha önce keşfedilen diğer iki 
yıldızlararası cisimden farklı. 
3I/ATLAS, saate yaklaşık 210.000 km 
hızla hareket ediyor ve hiperbolik 
yörüngesinin dış merkezlik (basıklık) 
değeri yaklaşık 6,08. 3I/ATLAS  Güneş 
sisteminin dışından geldiği için 
başka bir yıldız sisteminde oluştuğu 
düşünülüyor. 

3I/ATLAS 
Dünya’ya 
Çarpabilir mi?
3I/ATLAS ilk keşfedildiğinde Güneş’le 
aralarındaki mesafe yaklaşık 
670 milyon km idi. Sonraki günlerde 
Güneş’e yaklaşmaya devam eden 
kuyruklu yıldızın 29 Ekim’de Güneş’e 
en yakın konumdan geçmesi 
bekleniyor. 3I/ATLAS’ın yeryüzünde 
kurulu teleskoplar ile eylül ayı 
boyunca gözlenebileceği, ekim ayında 
Güneş’in en yakınından geçtikten 
sonra kuyruklu yıldızın aralık ayının 
başında tekrar gözlem için uygun 
konuma geleceği tahmin ediliyor.
 
3I/ATLAS kuyruklu yıldızı Dünya 
için bir tehdit oluşturmuyor. 
19 Aralık 2025’te Dünya’nın en 
yakından geçecek olan 3I/ATLAS 
bu konumdayken Dünya ile 
aralarındaki mesafe yaklaşık 
270 milyon km olacak. 

Cismin gökyüzündeki güncel 
konumunu ve Güneş sistemi içinde 
izlediği yörüngeyi takip 
etmek için kare kodu akıllı 
cihazlarınıza okutabilirsiniz. 

3I/ATLAS’ın 
Güneş Sistemi 
Dışından 
Geldiğini Nasıl 
Biliyoruz?
3I/ATLAS’ın Güneş sistemi dışından 
geldiğini anlamamızı sağlayan 
en önemli ipuçları, cismin hızı 
ve yörünge özellikleri. Yapılan 
analizler, 3I/ATLAS’ın Güneş’in 
kütle çekimine bağlı olmadığını 
gösteriyor. Çünkü yörüngesinin 
dış merkezlik değeri ~6,08 olan 
3I/ATLAS, hiperbolik bir yörüngede 
hareket ediyor.

Daha önce keşfedilen yıldızlar arası 
cisimlerden 1I/Oumuamua’nın 
yörüngesinin dış merkezlik değeri 
yaklaşık 1,2 iken 2I/Borisov’un dış 
merkezliği 3,36’ydı. Yani 3I/ATLAS’ın 
dış merkezliği değeri, diğer iki gök 
cismine göre çok daha yüksek.

Bir gök cisminin dış merkezlik 
değerinin 0 olması yörüngesinin 
mükemmel bir çember şeklinde 
olduğunu gösterir. Dış merkezliğin 
0-1 arasında olması eliptik yörüngeye, 
1 olması parabolik yörüngeye,1’den 
büyük olması ise hiperbolik 
yörüngeye karşılık gelir. Dış merkezlik 
değeri sonsuza yaklaştıkça yörünge 
giderek doğrusallaşır.

Hiperbolik yörüngelerde hareket 
eden cisimler, Güneş’in yakınından 
geçip geri dönmeyecek şekilde 
yıldızlararası uzaya geri döner. Yani 
başladıkları noktaya geri döndükleri 
kapalı bir yörüngede dolanmazlar. 

3I/ATLAS’ın Güneş sisteminde izlediği yörünge.
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Peki,
Bu Üçüncü 
Ziyaretçi 
Nereden 
Geliyor 
Olabilir?
3I/ATLAS’ın hangi yıldız sisteminden 
geldiğini henüz anlaşılamadı. Ancak 
saniyede yaklaşık 58 km hızla hareket 
ettiği belirlenen 3I/ATLAS’ın 
7,6–9,6 milyar yıl önce oluştuğu 
tahmin ediliyor. Yani Güneş 
sisteminden daha yaşlı olabilir. 
3I/ATLAS’ın keşfinden sonra kaynağını 
belirlemeye yönelik farklı çalışmaların 
sonuçları arXiv’de yayınlandı. Bu 
araştırmalarda 3I/ATLAS’ın gök 
adamızın “kalın disk” ya da “ince 
disk” adı verilen bölgesinin üyesi 
olabileceğini gösteren sonuçlar elde 
edildi. Kalın disk çoğunlukla yaşlı 
ve metal içeriği düşük yıldızlardan 
oluşurken bu bölgede bulunan 
yıldızların hızları geniş bir aralıkta 
değişir. Daha genç ve metal açısından 
zengin yıldızlardan oluşan ince 
diskteki yıldızların hızları ise birbirine 
daha yakındır.

İlk gözlemler 3I/ATLAS’ın bir 
kuyruklu yıldız olabileceğini 
gösterdi. Ancak başlangıçta belirgin 
bir kuyruk ve koma yapısı tespit 

edilemedi. Bu durumun 3I/ATLAS 
Güneş’e yaklaştıkça değişebileceği 
düşünülüyordu. Şili’deki 
Gemini Gözlemevi tarafından 
27 Ağustos’ta yapılan gözlemler 
sayesinde 3I/ATLAS’ın çekirdeğinin 
etrafında, yapısındaki maddelerin 
süblimleşmesi sonucu ortaya çıkan 
bir koma ve Güneş rüzgârı etkisiyle 
Güneş’ten uzağa doğru uzanan bir 
kuyruk yapısı belirlendi.

İlk tahminler, 3I/ATLAS’ın 
genişliğinin yaklaşık 20 km 
olabileceğini gösteriyordu. Vera 
Rubin Gözlemevi’nin elde ettiği 
veriler boyutunun 10 km civarında 

olabileceğini gösterdi. Hubble 
Uzay Teleskobu’ndan elde edilen 
son bilgiler ise kuyruklu yıldızın 
çekirdeğinin çapının en fazla 5,6 km 
olabileceğine işaret ediyor.

Giderek gelişen teleskop teknolojileri 
ve analiz yöntemleri sayesinde 
gelecekte küçük boyutlarına rağmen 
bilim insanlarına önemli bilgiler 
sağlayan yıldızlararası cisimlerin 
daha sık keşfedilmesi bekleniyor. 
Bu keşiflerle yalnızca yıldızlar arası 
cisimlerin yapısal özellikleri hakkında 
değil, aynı zamanda içinde oluştukları 
farklı yıldız sistemleri ile ilgili de 
bilgiler elde edilebilir. n
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Gemini Gözlemevi tarafından kaydedilen bu fotoğrafta 
3I/ATLAS’ın sahip olduğu koma ve kuyruk yapısı görülebiliyor.
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